Le texte nous fournit encore deux autres renseignements sur maître Adam. Venu d'Angleterre en France, il avait habité Paris pendant douze ans, professant au Petit-Pont, dont il avait rendu l'école célèbre, et, professeur libre, nous voulons dire enseignant dans une chaire qui n'était pas officielle, il recevait de ses écoliers un salaire quelconque, *salarii lucello*. Tel était, en effet, l'usage. Un témoin nouveau nous confirme ici ce que déjà d'autres nous avaient appris.

On a conservé l'épithète de ce maître, qui fut vite, après sa mort, oublié. Nous la trouvons dans notre n° 152, fol. 35 :

Nominis et culpæ primi patris hic situs heres
Terra fit, a terræ nomine nomen habens.

Au feuillet 154 de notre volume est une seconde glose sur quelques mots du même texte. Cette glose vaut moins encore que la première. On va, dès l'abord, le constater :

Phalæ tolum et cet. Versus :

Græce phalando lignum notat, ut phala monstrat.
Inde phalanx venit, inde phalanga, phalangæ.
Inde phalarica sit, pharo phalarasque phaloque.

Phalarica est *beffroi* gallice ; phalo est portitor lignorum :

Dico phalam summum sic et cælum, quoque turrim.
Tolla tolum donat, Tolomeum, sive Tolosam.
Vel stolon græce, quod signat quattuor in se.

Cillanibus, a cilleo, les, quod est moveo, ves. Inde cillum et supercilium et concilium, quia in concilio cilletur ; vel consilium, per s scriptum, de sileo, les, quod est tacere. A cileo, les, dicitur Cillenius, id est Mercurius, quia inter omnes planetas est velocissimus ; et hæc sylliba, hæ, et non syllaba, ne decipiatur, et est sylliba mensa rotunda quæ cito removetur ; et cillenis et ocellum, quod est æquivocum...

Cibo. Cibus dicitur de capio, pis ; et compositur subcibo, sicut mulieres comedunt in secreto ; et concibo, comedere insimul ; et hoc cibutum, mensa ; cibatús, tus, tui, comestio. Pluraliter hæ cibæ, arum, sunt decii ; et hæc Cibeles, dea, et est media indifferens. Versus :

Dic cibus a capio, cibo, subcibo, sitque cibutum.
Taxillique cibæ, Cybele dea, sive Cïbole.

Acido, ab aceo, ces, et inde acuo, is ; sed aceo non est in usu ; et inde hæc acia, et acis, quod idem est, et sunt instrumenta carpentarii, et acinasis, *ach* gallice, et acer arbor. Inde acerra, vas thuris...

Aer dicitur ab a, sine, et er, per contrarium vel congrue. Inde acripes, dis. Inde aranea, et tamen invenitur araneus ; et aura, ræ ; et yris, quasi aer, ris ; vel yris dicitur ab ir, palmæ propter rotunditatem ; et yrundo, volucris, quia in aere colligit cibum suum ; et auriga, quasi verberans aera ; et aurata, piscis, scilicet *Jorée* ; ab aura dicitur aurum...